1:18 Now the rest of the acts of Ahaziah which he did, are they not written in the book of the chronicles of the kings of Israel?

2:1 And it came to pass, when the LORD would take up Elijah into heaven by a whirlwind, that Elijah went with Elisha from Gilgal.

2:2 And Elijah said unto Elisha, Tarry here, I pray thee; for the LORD hath sent me to Bethel. And Elisha said unto him, As the LORD liveth, and as thy soul liveth, I will not leave thee. So they went down to Bethel.

2:3 And the sons of the prophets that were at Bethel came forth to Elisha, and said unto him, Knowest thou that the LORD will take away thy master from thy head to day? And he said, Yea, I know it; hold ye your peace.

2:4 And Elijah said unto him, Elisha, tarry here, I pray thee; for the LORD hath sent me to Jericho. And he said, As the LORD liveth, and as thy soul liveth, I will not leave thee. So they came to Jericho.

2:5 And the sons of the prophets that were at Jericho came to Elisha, and said unto him, Knowest thou that the LORD will take away thy master from thy head to day? And he answered, Yea, I know it; hold ye your peace.

2:6 And Elijah said unto him, Tarry, I pray thee, here; for the LORD hath sent me to Jordan. And he said, As the LORD liveth, and as thy soul liveth, I will not leave thee. And they two went on.

uenisset curuauit genua contra Heliam et precatus est eum et ait homo Dei noli despiciere animam meam et animam seruatorum tuorum qui mecum sunt 1:14 ecce descendit ignis de caelo et deuorauit duos principes quinquagenarios primos et quinquagenos qui cum eis erant sed nunc obsecro ut miseraris animae meae 1:15 locutus est autem angelus Domini ad Heliam dicens descende cum eo ne timeas surrexit igitur et descendit cum eo ad regem 1:16 et locutus est ei haec dicit Dominus quia misisti nuntios ad consulendum Beelzebub deum Accaron quasi non esset Deus in Israhel a quo possis interrogare sermonem ideo de lectulo super quem ascendisti non descendes sed morte morieris 1:17 mortuus est ergo iuxta sermonem Domini quem locutus est Helias et regnauit Ioram frater eius pro eo anno secundo Ioram filii Iosaphat regis Iudae non enim habebat filium 1:18 reliqua autem uerborum Ohoziae quae operatus est nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israhel

2:1 factum est autem cum leuare uellet Dominus Heliam per turbinem in caelum ibant Helias et Heliseus de Galgalis 2:2 dixitque Helias ad Heliseum sede hic quia Dominus misit me usque Bethel cui ait Heliseus uiuit Dominus et uiuit anima tua quia non derelinquam te cumque descendissent Bethel 2:3 egressi sunt filii prophetarum qui erant Bethel ad Heliseum et dixerunt ei numquid nosti quia hodie Dominus tollat dominum tuum a te qui respondit et ego noui silete 2:4 dixit autem Helias ad Heliseum sede hic quia Dominus misit me in Hiericho et ille ait uiuit Dominus et uiuit anima tua quia non derelinquam te cumque uenissent Hierichum 2:5 accesserunt filii prophetarum qui erant in Hiericho ad Heliseum et dixerunt ei numquid nosti quia hodie Dominus tollet dominum tuum a te et ait et ego noui silete 2:6 dixit autem ei Helias sede hic quia Dominus misit me ad Iordanem qui ait uiuit Dominus et uiuit anima tua quia